PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3200/2023

Assunto: Rebaixamento de guia e devidas melhorias em calçamento na Rua Goiás, próximo ao número

38, em frente à Capela Sagrado Coração de Jesus, no Jardim Marcondes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao rebaixamento de guia e devidas

melhorias em calçamento na Rua Goiás, próximo ao número 38, em frente à Capela

Sagrado Coração de Jesus, no Jardim Marcondes.

O presente pedido atende reivindicação de munícipes, especificamente

daqueles que frequentam a referida capela, vez que a atual condição estrutural da guia

não atende as necessidades de pessoas com deficiência e cadeirantes, dificultando o

acesso e a locomoção seguros principalmente deste público (fotos anexas).

Sendo assim, solicitamos as devidas providências com URGÊNCIA

objetivando a adequação da área indicada neste documento, conforme os critérios de

acessibilidade e mobilidade, garantindo segurança a todos e evitando acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3200/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C